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Kunskap först 
I Borås Stads skolor ska kunskap alltid prioriteras högst. Kunskap lägger grunden för goda livschanser, 

ger individen verktyg att orientera sig i samhället och fatta självständiga beslut. Utbildning skapar 

växtkraft och öppnar nya vägar för den enskilde. I Borås Stad ska varje elev ha möjlighet att nå sin fulla 

potential och för att nå dit ska kommunens skolor vara bland de bästa i Sverige.  

Att fullfölja studierna och klara en gymnasieexamen är den bästa försäkringen mot framtida 

utanförskap. En likvärdig skola skapar förutsättningar för att alla elever ska få möjlighet att lyckas och 

nå sin fulla potential oavsett bakgrund. Skolorna måste därför få tillräckliga resurser för att kunna 

fullfölja sitt uppdrag. Det är alla lärares och elevers arbete varje dag som lägger grunden till att en 

kommun upplevs vara en bra skolkommun. Skolorna behöver politiker som ger rätt förutsättningar för 

detta dagliga arbete. Att prioritera skolans kunskapsuppdrag, hålla antalet kommunala mål nere och 

fokusera på den enskilda elevens utveckling har visat sig ge goda resultat i framgångsrika 

skolkommuner.  

För att ge både eleverna och lärarna rätt förutsättningar för att lyckas krävs långsiktiga och stringenta 

satsningar på skolan med fokus på undervisning. En skola som upplever ryckighet i ekonomin kommer 

inte kunna bedriva verksamheten utifrån vad som är bäst för eleverna utan måste istället prioritera att 

budgeten ska räcka till. Det är viktigt att processerna kring ekonomisk tilldelning för elever är 

transparent och tydlig mot olika aktörer. Skolorna behöver en budget som gör mer än att bara täcka 

upp för året, det behövs mer resurser för att utveckla och förbättra Borås Stads skolor samt möta 

ökande utmaningar kopplade till låg måluppfyllelse och otrygghet. 

Otrygghet och stök drabbar hårdast de elever som har sämst förutsättningar. Därför bör det vara 

nolltolerans mot kränkningar och mobbning. Genom tidiga insatser ska elever som har behov av 

särskilt stöd upptäckas och snabbt ges stöd för att kunna tillgodogöra sig sin skolgång. 

Kunskapsuppdraget 
Årets andel behöriga elever till yrkesgymnasium efter årskurs 9 var 80,3%, vilket är för lågt men ett 

steg i rätt riktning jämfört med fjolårets 77,4%. Tyvärr föll beräknad gymnasiebehörighet i 

motsvarande grad för årskurs 8 och även årskurs 7 hade en negativ utveckling. 

 

Källa: Kvalitetsrapport 2024/2025 Undervisning, resultat och värdegrund 
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Sammantaget måste detta ses som ett misslyckande med skolans kunskapsuppdrag. Behörighetsnivån 

är oacceptabelt låg och det krävs en kombination av stärkt finansiering av grundskolan, åtgärdande 

och långsiktiga insatser för att vända utvecklingen. 

Särskilt allvarligt är att andelen elever utan godkänt betyg i matematik var 16,2% och i svenska som 

andraspråk 32,6%. Läs mer om detta i kapitlet SPRÅK OCH MATEMATIKUTVECKLING. 

Andel elever med ej godkända betyg efter årskurs 9  
VT 2023 VT 2024 VT 2025 

Matematik 14,6% 18,4% 16,2% 
Engelska 8,2% 9,1% 8,0% 
Svenska 4,7% 6,3% 6,9% 
Svenska som andraspråk 30,1% 31,4% 32,6% 

 

Källa: Kvalitetsrapport 2024/2025 Undervisning, resultat och värdegrund, Kvalitetsrapport 2023/2024 Undervisning, resultat och värdegrund 

Sett till antal elever är det flest elever som inte har godkänt betyg i matematik, 182 elever, jämfört 

med svenska som andraspråk, 58 elever. 

Den genomsnittliga meritpoängen har sjunkit de senast åren fram till vårterminen 2024, men 

återhämtade sig marginellt från 213,9 till 215,4 meritpoäng efter vårterminen 2025. 

Noterbart är att antalet elever med fullständiga betyg sjönk för femte året i rad och hamnade nu på 

65,7%, jämfört med 73,2% år 2020. På liknande sätt har även behörighet till naturvetenskaps- och 

teknikprogrammen fallit. Skolans uppdrag är att alla elever ska nå sin fulla potential och den principen 

får aldrig åsidosättas. 

Varje elev är unik med olika förmågor och mognadstakt. När extra stöd behövs är det viktigt att det 

sker tidigt och på ett anpassat sätt. Om en elev behöver väsentligt mer tid kan möjligheten till ett extra 

skolår vara en bra lösning och ska då kombineras med en tydlig plan för att eleven ska komma i fas 

med kunskapsutvecklingen. Det gynnar inte eleven att skjuta upp eventuella problem till gymnasiet. 

Bakom varje skolmisslyckande finns människor vars liv avsevärt försvåras och ett samhälle som dras 

isär.  

Tidiga insatser 
Forskningsläget kan inte vara tydligare. Något av det viktigaste för att höja skolresultaten är att 

investera tidigt i barnen – i förskolan och i de första åren i skolan. Ju tidigare insatser, genomförda med 

tålamod och noggrannhet, desto större effekt. Skolverket varnar ofta för en vänta och se-mentalitet, 

något som inte borde få förekomma i Borås Stad, ”Vänta och se-filosofi” är förödande. 

I Skolinspektionens årsrapport med iakttagelser från 2024 konstateras återkommande brister i arbetet 

med stödinsatser vilket påverkar elevers möjligheter att nå målen. I kapitlet Elever blir fortsatt utan 

rätt stöd i rätt tid listas Skolinspektionens viktigaste erfarenheter och iakttagelser 2024: 

• Brister i arbetet med extra anpassningar och särskilt stöd hör alltjämt till de vanligaste 

bristerna vilket är bekymmersamt. 

• Garantin för tidiga stödinsatser ger inte fler elever stöd. 

• Bristande tillgång till elevhälsa och bristande samverkan med personal med specialpedagogisk 

kompetens försämrar stödarbetet. 

• Omfattande och i delar svårtillämpligt regelverk kring stöd riskerar att försvåra skolornas 

arbete. 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/forskning-och-utvarderingar/artiklar-om-forskning/tidiga-insatser-viktiga-mot-las--och-skrivsvarigheter
https://www.skolinspektionen.se/beslut-rapporter/arsrapport-2024/elever-blir-fortsatt-utan-ratt-stod-i-ratt-tid/
https://www.skolinspektionen.se/beslut-rapporter/arsrapport-2024/elever-blir-fortsatt-utan-ratt-stod-i-ratt-tid/
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Hur är det med rätt stöd i rätt tid i Borås Stads skolor? Tyvärr är vi inget föredöme och utveckling av 

arbetet med tidiga insatser behöver både prioriteras och accelereras. En tydlig indikation på detta är 

hur andelen elever med åtgärdsprogram våren 2025 fördelar sig bland de elever som bedöms som ”ej 

gymnasiebehöriga” i olika årskurser. 

 

Källa: Kvalitetsrapport 2024/2025 Undervisning, resultat och värdegrund 

Det finns en fortsatt tydlig prioritet hos skolenheterna att sätta in åtgärdsprogram i årkurserna 6 och 

9, tvärtemot mot vad man kunde förvänta sig om tidig identifiering och tidiga stödinsatser vore normen 

i Borås Stads skolor. 

I kvalitetsrapporten (s. 47) konstateras att statistiken bör tolkas som en indikation på att inte alla elever 

som har rätt till särskilt stöd faktiskt får det stöd de behöver.  I kvalitetsrapporten (s. 52) konstateras 

även att det finns indikationer i resultaten för läsåret 2024–2025 att de elever som behöver 

uppmärksammas tidigt, inte gör det. 

Vi ser vidare att skolbytet mellan årskurs 6 och 7 är en fortsatt kritisk punkt för elevernas progression. 

Gymnasiebehörigheten för de elever som gick ut årkurs 7 våren 2025 föll under detta läsår med över 

10 procent från 78,2% till 67,3%. 

Skolinspektionen ser övergångar som särskilt kritiska händelser för kontinuitet och progression i 

lärandet - inte minst för elever som behöver stödinsatser. Myndigheten pekar på att det är centralt att 

mottagande skola får relevant och tillräcklig information om såväl eleverna som tidigare undervisning 

för att kunna använda informationen när undervisning planeras. 

Yrkande: Grundskoleförvaltningen får i uppdrag 

- att utveckla arbetet med tidiga stödinsatser, inom ramen för skolans styrdokument och 

pågående reformer, och återrapportera förslag och planerade åtgärder till nämnden i juni 

2026 samt genomföra en uppföljande rapportering till nämnden i december 2026 av vilka 

åtgärder som har initierats. 

Språk- och matematikutveckling 

Tidigt språkutvecklande arbete, särskilt med barn till utrikesfödda, är det enskilt viktigaste verktyget 

för att lägga grunden till ett liv i lärande och delaktighet i samhället. Det är genom språkutveckling i 

tidiga åldrar som utanförskap kan brytas. 
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Tyvärr är måluppfyllelsen särskilt låg bland de elever som läser svenska som andraspråk. Var tredje 

elev, 58 av 178, fick underkänt i ämnet och särskilt allvarligt är att resultaten har varit låga över tid. 

Det pågår utvecklingsarbeten inom SvA (svenska som andraspråk) i form av bland annat SKUA (språk- 

och kunskapsutvecklande arbetssätt), utbildning för att öka andelen behöriga lärare i SvA och en 

verksamhetsutvecklare har lett nätverksträffar för undervisande lärare i SvA. Detta är bra men vi vill 

samtidigt lyfta att skolorna generellt behöver bli bättre på tidiga insatser, vilket även kommer ha en 

positiv effekt på måluppfyllelsen för SvA. Språket är en förutsättning för att även klara övriga ämnen.  

Inom matematik är skolresultaten mycket bekymmersamma och det finns en tydlig trend av fallande 

resultat vid högre årskurser. Vid de lägre årskurserna bedöms runt 90% av eleverna ha godtagbara 

kunskaper inom matematik för att sedan stadigt falla ned 70–75% med godkända betyg i årskurs 7 och 

8. Det är också noterbart att en uppryckning av resultaten sker till årskurs 6 respektive årskurs 9 vilket 

återigen följer det mönster av sena insatser som Moderaterna och Kristdemokraterna gång på gång 

har påtalat utan att förändring har skett. 

 

Källa: Kvalitetsrapport 2024/2025 Undervisning, resultat och värdegrund. Prickad linje är en trendlinje. 

Det pågår ett utvecklingsarbete för matematik inom Grundskoleförvaltningen. Vi ser särskilt positivt 

på att förvaltningen nu har en verksamhetsutvecklare med matematikkompetens, som driver och 

håller samman utvecklingsarbetet, att det har inrättats ett nätverk för matematikutveckling samt att 

matematik kommer få ett ökat fokus i det systematiska kvalitetsarbetet.  

Ovanstående är en god början, men för att nå generellt goda studieresultat inom matematik i Borås 

Stads grundskolor krävs en omfattande och uthållig satsning. Därför hyser Moderaterna och 

Kristdemokraterna farhågor kring satsningens stabilitet. Om ledande person slutar ser vi betydande 

risker för att matematikutvecklingen tappar tempo eller tar ett steg tillbaka på samma sätt som hände 

för Team Domino och arbetet med förbättrad närvaro under 2025.  

Uppföljning av kvalitet och utveckling på huvudmannanivå 
I nämndbudgeten för 2026 beslutas om en genomgripande förändring i hur förvaltningen 

dokumenterar och redovisar arbetet med kvalitet och utveckling till nämnden. I det nya 

kvalitetssystemet görs en logisk uppdelning mellan resultat, analys och utvecklingsplan vilket redovisas 

i tre separata kvalitetsrapporter i oktober, december respektive april. 
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Moderaterna och Kristdemokraterna ser positivt på förändringen som ger ett ökat fokus på 

användning resultat och analys till verklig utveckling. Samtidigt blir det mycket för nämnden att ta till 

sig när alla resultat samlas i en enda rapport. Genom att komplettera kvalitetsrapporterna med en 

informationspunkt om kvalitet och utveckling på nämndmötena kan nämnden löpande ta del av färska 

uppföljningar i lagom portioner och resultatet som kommer tidigt under läsåret behöver då heller inte 

bli ett år gamla innan de kommer nämnden till del i resultatrapporten. 

Yrkande: Grundskoleförvaltningen får i uppdrag 

- att införa en stående punkt om kvalitet och utveckling på nämndsammanträdena där 

förvaltningen muntligen rapporterar uppföljningar och åtgärder inom området, såsom 

frånvaro, särskilt stöd, preliminär gymnasiebehörighet och fritidshem, allteftersom 

information finns tillgänglig. 

Integration 

Utbildning är avgörande för att bryta segregation och ge alla elever förutsättningar att lyckas.  

Skolornas arbete ska präglas av höga förväntningar, tydliga strukturer och ett positivt bemötande. 

Elevernas motivation, trygghet och progression stärks när personalen har samsyn och när 

undervisning, språkstöd, trygghetsarbete och närvarofrämjande insatser hålls samman i en helhet. 

Ett språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt i alla ämnen är en framgångsfaktor och ska fortsätta 

stärkas. Fler behöriga lärare i svenska som andraspråk är på plats och undervisningen behöver 

utvecklas vidare för att fler elever ska nå både grundläggande och högre kunskapsnivåer. 

Arbetet för ökad integration kräver även strukturella åtgärder. Skolors placering och organisation 

påverkar elevsammansättningen och därmed förutsättningarna för lärande. Strategiska lokaliseringar 

av nya skolor och riktade stödinsatser till skolor med stora behov är viktiga verktyg för att skapa mer 

gynnsamma miljöer för både elever och lärare. 

Det aktiva skolvalet behöver nå ut bredare. Information måste vara tillgänglig på flera språk och 

kommuniceras mer aktivt i områden med lägre skolvalsdeltagande så att alla familjer får reella 

möjligheter att göra informerade val. 

Utbildningsprofiler och spetsutbildningar 
Alla elever ska få de verktyg de behöver för att nå så långt som möjligt. Utbildningsprofiler och 

spetsutbildningar kan vara ett sätt att skapa starkare lärmiljöer, där hög ämneskompetens och 

fokuserade elevgrupper ger bättre förutsättningar för progression. Erfarenheter visar att skolor med 

stabil personal, gemensam pedagogisk riktning och tydliga lektionsstrukturer lyckas bättre med att 

skapa goda resultat. En profilerad verksamhet kan förstärka dessa faktorer, förutsatt att den byggs 

upp tillsammans med rektor och lärare. 

Skolverket anger i sin rapport om spetsutbildningar att det uppstår synergieffekter när elever och 

lärare med ett gemensamt intresse sammanförs och att detta inte kan ersättas av att enstaka elever i 

en vanlig klass får mer avancerade uppgifter. 

Det är därför viktigt att förvaltningen analyserar var profiler och spetsutbildningar kan ge störst 

effekt, hur de kan kopplas till skolornas utvecklingsarbete och hur kommunikationen kan stärkas för 

att skapa synlighet och intresse brett i Borås. Profilerade utbildningar ska ses som en del av ett 

långsiktigt arbete för hög måluppfyllelse, stärkt progression och mer blandade elevgrupper. 
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Hög frånvaro 
Frånvaron i Borås Stads skolor är fortsatt en av de mest avgörande riskfaktorerna bakom låga 

studieresultat och bristande gymnasiebehörighet. Vi vet att frånvaro är direkt kopplat till att inte nå 

målen och att gymnasiebehörigheten är den enskilt viktigaste faktorn för ungas framtida livsvillkor.  

Antalet elever med kritisk frånvaro har enligt Kvalitetsrapporten ökat med över 300 mot föregående 

år. Skillnaderna blir som mest akuta på högstadiet där flickor har en betydligt större ökning än pojkar. 

Samtidigt ser vi förbättrade resultat i de lägre årskurserna. Närvaron i F-3 har successivt stärkts över 

tid. Vi ser att Team Domino och det systematiska kvalitetsarbetet varit nycklar här och förväntar oss 

att förvaltningen implementerar samma framgångsfaktorer i resterande årskurser. 

Undervisning anpassad för både pojkar och flickor 
Det finns fortfarande tydliga och återkommande könsskillnader i både studieresultat och elevernas 

upplevelse av skolan. Mönstren är varken slumpartade eller små. En högre andel flickor når godtagbara 

kunskaper i fler ämnen, särskilt i svenska, svenska som andraspråk och engelska. Pojkar som grupp 

presterar däremot bättre i matematik. Skillnaderna blir störst i årskurs 4 och 5. 

Skillnader mellan könen är inte begränsade till måluppfyllelsen. Flickor upplever i lägre grad trygghet, 

studiero och ett positivt skolklimat. Elever som identifierar sig som något annat än pojke eller flicka 

upplever extremt låga nivåer av trygghet och studiero.  

Vi ser möjligheter att på huvudmannanivå stärka analys och stöd till kompetensutveckling kopplat till 

könsskillnader i de ämnen där skillnaderna är som störst. 

Särskilda undervisningsgrupper 
Inkludering är en viktig grundprincip men samtidigt behövs särskilda undervisningsgrupper för att 

tillgodose vissa elevers behov av särskilt stöd. Skolinspektionen menar att eleverna i särskilda 

undervisningsgrupper får fler och högre betyg, en ökad närvaro i skolan och utvecklas enligt personal, 

vårdnadshavare och dem själva socialt. 

Skolinspektionen publicerade i oktober 2024 en granskning av skolor med särskilda 

undervisningsgrupper. I rapporten konstateras att lärarna i de granskade grupperna har generellt hög 

formell kompetens. Fokus i undervisningen är att eleverna ska nå kunskapsmålen och de möts också 

av höga förväntningar från lärare och personal. Däremot är det viktigt att säkerställa att 

undervisningen inte blir ensidig och att den anpassas efter elevernas behov. 

Moderaterna och Kristdemokraterna har synliggjort frågan flera gånger under en längre period. 

Processen att skapa fler undervisningsgrupper är långdragen och detta missgynnar eleverna.  

Satsningar på särskilda undervisningsgrupper är på kort sikt kostsamt men i det långa loppet gynnar 

det både eleverna och samhället i stort. 

Elever med autismspektrumtillstånd 
Elever med autism kan uppfatta information och intryck på annorlunda sätt än andra och det kan 

påverka deras förmåga att klara det sociala samspelet, att kommunicera och att förstå hur andra 

känner. Skolklassen tillsammans med skolans krav på prestation kan därför innebära svårigheter för 

många elever med autism. 
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Behovet av pedagogiska och sociala stödinsatser är mycket varierande bland elever med en diagnos 

inom autismspektrum, men för en del elever med svår autism är skolklassen en miljö där de varken 

mår bra eller utvecklas. Därför behövs undervisningsgrupper med färre elever, hög personaltäthet, 

tydlig struktur och en anpassad pedagogik för att möta behoven hos dessa elever. 

För hela Borås finns idag bara två undervisningsgrupper för elever med autism – på Dalsjöskolan för 

sju till tio elever i årskurserna 4-9 och på Bodaskolan (A-resursen) för tio elever i årskurserna 7-9. 

Moderaterna och Kristdemokraterna har länge drivit frågan om undervisningsgrupper även för yngre 

elever med svår autism och vi ser fram emot den grupp som ska startas hösten 2026 även om behovet 

rimligen är större. 

Akutskola 
”Huvudman och rektor ansvarar för att alla elever möter en skolmiljö präglad av trygghet och studiero. 

Om en elev allvarligt stör andra elevers trygghet och studiero behöver rektor snabbt kunna ta 

välgrundade beslut om disciplinära åtgärder, till exempel att tillfälligt placera en elev utanför den egna 

skolenheten. ” Skolverket.se 

Många elever i Borås skolor har väldigt låga skolresultat och det beror till en del på just bristande 

trygghet och studiero. Ett ämne som till exempel matematik kräver hög koncentration och studiero är 

extra viktigt för att tillgodogöra sig undervisningen. Med utåtagerande elever i klassrummet försämras 

studieron för alla och därmed också inlärningen. 

Därför menar vi att både studiero och resultat sannolikt skulle höjas om den disciplinära åtgärden med 

akutskola kan införas även i Borås. Det skulle gynna övriga elever men också utåtagerande elever som 

genom detta får en möjlighet till mycket stöd och hjälp. Vidare noterar vi att statsbidraget för akutskola 

kan fås för hälften av personalkostnaderna. 

För ansökan om statsbidrag till en akutskola krävs att verksamheten har minst två lärare. Så är redan 

fallet i resursteamet och till sommaren planeras en tredje lärare. Eftersom även övriga villkor för 

statsbidraget är uppfyllda, så långt vi kan avgöra, vore det oekonomiskt att inte söka statsbidraget. 

Yrkande: Grundskoleförvaltningen får i uppdrag 

- att under 2026 ansöka om statsbidrag för akutskola. 

Fritidshemmen 

Likvärdigheten mellan olika fritidshem i Borås är i dagsläget undermålig. Det har Grundskolenämnden 

ett stort ansvar att ändra på. Alla elever som är i behov av fritidsverksamhet ska tas emot av en 

verksamhet som håller hög pedagogisk kvalitet och där tryggheten är hög. 

Majoriteten av eleverna i årskurs F-3 är inskrivna på fritidshemmen i Borås Stad. Där skapas 

förutsättningar för eleverna att utvecklas ännu mer, utöver den vanliga undervisningen. Därför ska det 

arbetas kontinuerligt för att fritidshemmen får likvärdiga förutsättningar. Inte minst gällande 

barngruppers storlek, kvalitet på lokaler och andel personal med pedagogisk högskoleexamen som 

utgör en tredjedel av personalen. Nämnden bör nogsamt följa upp detta och utvecklingen av den 

pedagogiska kvaliteten inom fritidshemmen. 

Grundskoleförvaltningen bör komma med förslag till nämnden vilka åtgärder som behövs för att 

kommunens fritidshem ska bli mer likvärdiga i både behörighets- och  förutsättningsgrad. 
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Läxhjälp/extra studietid 
Alla elever har inte samma möjligheter att få stöd med läxor och annat skolarbete hemma.  

Stödstrukturer utanför den ordinarie undervisningen är därför viktiga kompensatoriska åtgärder för 

att fler elever ska nå kunskapskraven, men det är även viktigt för att varje elev ska kunna nå så långt 

som möjligt i sin utbildning. 

För lågstadiet kan vi som huvudman söka bidrag för läxhjälp och för årskurs 4-9 finns lagstadgad rätt 

till två timmars extra frivillig studietid. 

Den extra studietiden ska vara ett tillgängligt och utvecklande komplement för alla elever oavsett nivå. 

För att den ska få effekt behöver skolorna ha strukturer som säkerställer att tiden erbjuds, att den 

förläggs så att elever kan delta, och att den bemannas av personal med ett tydligt uppdrag. Både elever 

som behöver komma ikapp och elever som behöver utmanas för att nå de högre betygen ska få 

möjlighet att delta. 

Det är viktigt att även yngre elever får möjlighet till stöd i skolarbetet. Tidiga insatser bidrar till att 

stärka den långsiktiga kunskapsutvecklingen och minskar risken för senare problematisk frånvaro eller 

bristande måluppfyllelse. 

Utöver skolornas eget arbete bör samarbetet med externa aktörer utvecklas. Föreningar och 

frivilligorganisationer kan erbjuda kompletterande stöd och bidra till att fler elever får tillgång till lugna 

och strukturerade studieytor. 

För att säkerställa kvaliteten bör förvaltningen följa upp att elever som behöver stöd också får det, att 

studietiden används på ett sätt som gynnar lärandet och att insatsen når både de elever som behöver 

ta igen innehåll och de som vill komma längre. Studietidens utformning ska bidra till att stärka 

elevernas kunskapsutveckling och framtida studieresultat. 

Interaktion mellan föräldrar och skola 
Föräldrar kan vara en viktig resurs i skolverksamheten och bidra till att skapa goda förutsättningar för 

elevens lärande och utveckling. Det krävs dock ömsesidig respekt och transparens. Det måste vara 

tydligt vad skolan förväntar sig av föräldrarna och vad föräldrarna förväntar sig av skolan. 

Hur kontakten mellan föräldrar och skola ska fungera är upp till varje rektor, men vi vill lyfta fram 

Skolverkets Förväntansdokument, som kan vara ett bra stöd, och värdet av personliga möten hellre än 

kommunikation via mejl, appar och telefon. Relationen mellan skola och föräldrar kan även stärkas 

genom informella möten såsom vernissage av elevers arbeten, uppträdanden, drop-in-fika och 

temakvällar för vuxna. 

Ett väl fungerande samarbete med vårdnadshavare gör personalen tryggare och kan motverka 

konflikter och anmälningsärenden. 

Trygghet och studiero 
En trygg skolmiljö präglad av studiero är en förutsättning för att elever ska kunna utvecklas och nå 

goda resultat. I Borås skolor känner sig många elever trygga, men kränkningar och bristande studiero 

förekommer fortfarande och behöver mötas med ett mer systematiskt och långsiktigt arbete. 

Kränkningar, våld och övergrepp ska inte få förekomma i Borås skolor, vare sig mot elever eller 

personal. 
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Trygghet och studiero ska fortsatt vara en av nämndens högst prioriterade frågor, med ett tydligt fokus 

på insatser som stärker undervisningen, förebygger kränkningar, skapar trygghet i såväl utemiljöer som 

matsalar och klassrum, och säkerställer att skolorna kan erbjuda en lugn och stabil lärmiljö för både 

elever och personal. 

Samverkan kring elever 
En fungerande samverkan mellan skolans olika aktörer är avgörande för elevernas trygghet, 

progression och måluppfyllelse. Moderaterna och Kristdemokraterna har därför drivit på för en 

tydligare struktur mellan skolnämnderna, Individ- och familjeomsorgsnämnden, Fritids- och 

folkhälsonämnden och Polisen. Detta ligger i linje med Skolsäkerhetsutredningen (SOU 2024:17). 

En fortsatt utvecklingspunkt är överlämningar. Överlämningar är fortfarande en sårbar del av kedjan 

och riskerar att försämra både elevernas progression och möjligheten att sätta in tidiga stödinsatser. 

Tydliga och gemensamma rutiner, oavsett om övergången sker inom kommunen eller till och från 

fristående skolor, är nödvändiga för att ge mottagande skola rätt förutsättningar från dag ett. 

Även samverkan mellan elevhälsan, BUP och socialtjänsten behöver stärkas. Långa väntetider och 

otydlig informationsöverföring försvårar skolans förebyggande arbete och drabbar i slutändan elever 

som behöver stöd som allra mest. Ett mer samordnat arbetssätt är nödvändigt för att ge barnen 

snabbare och mer träffsäkra insatser. 

Samarbetet med näringslivet är en annan viktig del av skolans kompensatoriska uppdrag. Prao och 

kontinuerlig arbetsmarknadskoppling hjälper eleverna att orientera sig mot framtida studier och 

yrken. För att detta ska fungera krävs att fler företag ges möjlighet att ta emot elever att skolorna 

arbetar mer strategiskt med kontakten. Studie- och yrkesvägledningen har här en central roll för att 

säkerställa att eleverna får relevant, aktuell och likvärdig vägledning. 

En väl fungerande samverkan – inom kommunen, med externa myndigheter och med arbetslivet – är 

viktigt för att Borås ska kunna förbättra elevernas trygghet, studiero och långsiktiga resultat. 

Elevhälsan 
Elevhälsans uppdrag är att arbeta hälsofrämjande och förebyggande för att stödja elevers utveckling 

mot utbildningens mål. I Borås Stad ingår specialpedagogiska, medicinska, psykosociala och 

psykologiska kompetenser i grundskolans elevhälsoteam. All personal i Borås Stads skolor deltar på 

olika sätt i elevhälsoarbetet och har ett nära samarbete med elevhälsan och med vårdnadshavare, för 

att utveckla dialog och skapa en tillitsfull relation. 

Under de senaste åren har antalet elever med psykisk ohälsa ökat och därför är det särskilt viktigt att 

elevhälsan målmedvetet arbetar för att vända den trenden. 

Samverkan kring elever mellan elevhälsan och Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) samt Individ- och 

familjeomsorgsförvaltningen behöver utvecklas. Samverkan med Västra Götalandsregionen och dess 

Ungdomsmottagningar kan säkert också förbättras.  

Små skolor på små orter 
För många människor är tryggheten på den lilla orten och närheten till naturen viktiga källor för ett 

gott liv. 



11 (12) 
 

De mindre skolorna i Borås har egna fördelar och utmaningar. Att kunna erbjuda differentierade 

miljöer för skolor i Borås anser vi är en styrka som vi vill bibehålla. Olika barn har olika behov – och 

olika förutsättningar att känna trygghet, studiero och tillhörighet. Det är en styrka att kunna erbjuda 

flera olika typer av skolmiljöer. Moderaternas och Kristdemokraternas målsättning är därför att även 

de små skolorna på små orter ska ha goda och långsiktiga förutsättningar att bevara kvalitet och 

fortsatt vara kvar. 

Vi ser med tillförsikt fram emot en förstärkt ekonomi hos dessa skolor genom utökningen av 

småskoletillägget vilket kom till genom ett budgetuppdrag formulerat av Moderaterna och 

Kristdemokraterna. 

Personal 
Borås Stad ska ses som en arbetsgivare där personalen trivs, blir sedd och får möjlighet att utvecklas. 

För grundskolan är det avgörande att kunna rekrytera och behålla kompetenta pedagoger, rektorer 

och annan personal för att skapa en trygg och stimulerande lärmiljö. Internationell forskning visar 

genomgående att lärarledd högkvalitativ undervisning är avgörande för att höja kunskapsresultaten.  

Det är därför med oro vi tar emot signaler om att Borås Stads lönenivåer för rektorer och pedagoger 

återigen är på väg att halka efter. Lönenivån måste vara konkurrenskraftig i förhållande till andra 

utbildningsaktörer. 

Facklig samverkan 
Det är viktigt att facklig samverkan i samband med budget fortgår och fördjupas. Detta är ett arbete 

som vi bedömer som mycket välbehövligt och ger nämnden viktiga perspektiv av förd personalpolitik 

och skolans verklighet. Samverkan mellan nämndens presidium och fackliga företrädare bör ske 

åtminstone någon gång årligen. Facket kan även med fördel bjudas in till någon nämnddag för en mer 

informell kontakt mellan fackligt förtroendevalda och nämndens politiker. 

Avslutning 
Det är av yttersta vikt att politiken som beslutas ger förvaltningen rätt verktyg för att utveckla Borås 

Stads skolor till bland de bästa i Sverige. Vi ser med hoppfullhet fram mot resultatet av vårt framtida 

gemensamma arbete. 
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Yrkanden 

Grundskoleförvaltningen får i uppdrag: 

1. att utveckla arbetet med tidiga stödinsatser, inom ramen för skolans styrdokument och 

pågående reformer, och återrapportera förslag och planerade åtgärder till nämnden i juni 

2026 samt genomföra en uppföljande rapportering till nämnden i december 2026 av vilka 

åtgärder som har initierats. 

 

2. att införa en stående punkt om kvalitet och utveckling på nämndsammanträdena där 

förvaltningen muntligen rapporterar uppföljningar och åtgärder inom området, såsom 

frånvaro, särskilt stöd, preliminär gymnasiebehörighet och fritidshem, allteftersom 

information finns tillgänglig. 

 

3. att under 2026 ansöka om statsbidrag för akutskola. 

 

För Moderaterna och Kristdemokraterna i Grundskolenämnden 

Martin Nilsson (M)  Ted Thilander (KD) 

Soroush Rezai (M)  Lise-Lotte Englund (KD) 

Lars Andrén (M) 

Wilma Holtstrand (M)  


